j aprovado
f-

Ém SXl / j-M.Estado do Rio de Janeiro
5.Câmara Municipal deCabo Frio :WTf

Indicação N9 0094/97 Em 11 de Abril de 1997

SOLICITA AO EXM9 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, A INSTALAÇKO DE TRÊS
POSTOS DE MONITORAMENTO NAS AREAS DE PRESERVAÇSO AMBIENTAL DE
MORRO DO MICO, MORRO DO TELÉGRAFO E MORRO DA PIAÇAVA.

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,

o envio de expediente ao Exm9 Senhor
solicitando que o

mesmo determine á Secretaria Municipal de Pesca e Meio Ambiente,
a instalação de 3 (três) Postos de Monitoramento Ambiental nas
áreas de preservação de^líolNro do Mico, Morro do Telégrafo e
Morro da Piaçava. / \ Ç

na forma regimental
Prefeito Municipal, Alair Francisco Corrêa,

J

V

SALA DAS SESn , 11 de Abril de 199V-
V'y

*Braz \BeneV \Vpréador - Autor?■ \
JUSTIFICATIVA

0 posto de Monitoramento instalaqp no Manguezal de
Porto do Carro, tem chamado a atenção da população para algo de
novo em nosso Município. A Câmara Municipal já manifestou por
unanimidade sua admiração e aplauso por sua vez, a comunidade de
Porto do Carro encontra-se embevecida pela visão elevada com que
a Administração Pública vem tratando o assunto de tamanha valia
para nossa gente. 0 rumo está certo e a dinâmica admirável,
porém, no seio de toda e qualquer sociedade existe aqueles
predadores contumazes.

Monitor
legando as

da nos restou de uma época bucólica e
aprazível. 0 Morro do J^tico\ Morro do Telégrafo e o Morro da
Piaçava estão inseridas neste contestffl "v.

a atividadeexpandir
Ambiental para resguardar nossas riquezas naturais,
futuras gerações o que

doé necessário

SALA DAS S

Autor

Rei. b 14/04/97 SyC